
Domstolens dom (Første Afdeling) af 7. april 2011 — Ioan 
Tatu mod Statul român prin Ministerul Finanțelor și 
Economiei, Direcția Generală a Finanțelor Publice Sibiu, 
Administrația Finanțelor Publice Sibiu, Administrația 
Fondului pentru Mediu og Ministerul Mediului 
(anmodning om præjudiciel afgørelse fra Tribunalul Sibiu 

— Rumænien) 

(Sag C-402/09) ( 1 ) 

(Interne afgifter — artikel 110 TEUF — miljøafgift pålagt 
ved første indregistrering af motorkøretøjer — afgiftsneutra­
litet for indførte brugte motorkøretøjer og tilsvarende køre­

tøjer, der allerede befinder sig på det nationale marked) 

(2011/C 160/05) 

Processprog: rumænsk 

Den forelæggende ret 

Tribunalul Sibiu 

Parter i hovedsagen 

Sagsøger: Ioan Tatu 

Sagsøgte: Statul român prin Ministerul Finanțelor și Economiei, 
Direcția Generală a Finanțelor Publice Sibiu, Administrația 
Finanțelor Publice Sibiu, Administrația Fondului pentru Mediu 
og Ministerul Mediului 

Sagens genstand 

Anmodning om præjudiciel afgørelse — Tribunalul Sibiu — 
indregistrering af brugte motorkøretøjer, som tidligere er 
blevet indregistreret i andre medlemsstater — nationale bestem­
melser, som pålægger den første indregistrering af disse motor­
køretøjer en miljøafgift, mens brugte motorkøretøjer, som alle­
rede befinder sig på det nationale marked, er fritaget for betaling 
af denne afgift ved en ny indregistrering — spørgsmålet om, 
hvorvidt de nationale bestemmelser er forenelige med artikel 90 
EF — hindring for de frie varebevægelser 

Konklusion 

Artikel 110 TEUF skal fortolkes således, at den afskærer en medlems­
stat fra at indføre en miljøafgift for motorkøretøjer ved deres første 
indregistrering i medlemsstaten, hvis denne afgiftsforanstaltning 
indføres på en sådan måde, at den afskrækker fra ibrugtagning i 
nævnte medlemsstat af brugte køretøjer købt i andre medlemsstater, 
uden dog at afskrække fra køb af brugte køretøjer af samme alder og 
med samme slitage på det indenlandske marked. 

( 1 ) EUT C 24 af 30.1.2010. 

Domstolens dom (Femte Afdeling) af 7. april 2011 — 
Europa-Kommissionen mod Republikken Finland 

(Sag C-405/09) ( 1 ) 

(Traktatbrud — Unionens egne indtægter — procedurer for 
opkrævning af importafgifter og eksportafgifter — forsinkelse 
ved fastlæggelsen af egne indtægter vedrørende disse afgifter) 

(2011/C 160/06) 

Processprog: finsk 

Parter 

Sagsøger: Europa-Kommissionen (ved A. Caeiros og M. 
Huttunen, som befuldmægtigede) 

Sagsøgt: Republikken Finland (ved A. Guimaraes-Purokoski og 
M. Pere, som befuldmægtigede) 

Intervenient til støtte for sagsøgte: Forbundsrepublikken Tyskland 
(ved B. Klein, som befuldmægtiget) 

Sagens genstand 

Traktatbrud — tilsidesættelse af artikel 2, 6 og artikel 9-11, i 
Rådets forordning (EØF, Euratom) nr. 1552/89 af 29. maj 1989 
om gennemførelse af afgørelse 88/376/EØF, Euratom om 
ordningen for Fællesskabernes egne indtægter (EFT L 155, s. 
1) og Rådets forordning (EF, Euratom) nr. 1150/2000 af 22. 
maj 2000 om gennemførelse af afgørelse 94/728/EF, Euratom 
om ordningen for Fællesskabernes egne indtægter (EFT L 130, s. 
1) samt artikel 220 i Rådets forordning (EØF) nr. 2913/92 af 
12. oktober 1992 om indførelse af en EF-toldkodeks (EFT L 
302, s. 1) — manglende overholdelse i forbindelse med efter­
opkrævning af frister fastsat for bogføringen og fastlæggelsen af 
Fællesskabets egne indtægter 

Konklusion 

1) Republikken Finland har tilsidesat sine forpligtelser i henhold til 
artikel 2, 6 og artikel 9-11, i Rådets forordning (EØF, Euratom) 
nr. 1552/89 af 29. maj 1989 om gennemførelse af afgørelse 
88/376/EØF, Euratom om ordningen for Fællesskabernes egne 
indtægter, som ændret ved Rådets forordning (Euratom, EF) nr. 
1355/96 af 8. juli 1996, og Rådets forordning (EF, Euratom) 
nr. 1150/2000 af 22. maj 2000 om gennemførelse af afgørelse 
94/728/EF, Euratom om ordningen for Fællesskabernes egne 
indtægter, samt i henhold til artikel 220 i Rådets forordning 
nr. 2913/92 af 12. oktober 1992 om indførelse af en EF-told­
kodeks, idet den har anvendt en administrativ praksis, hvorefter 
Den Europæiske Unions egne indtægter først fastlægges, efter at 
afgiftsskyldneren er blevet indrømmet en frist på mindst 14 dage 
til at afgive bemærkninger i sagen, og idet den ikke i forbindelse 
med efteropkrævning har overholdt de fastsatte frister for kredite­
ring af disse indtægter, hvorved betalingen af indtægterne blev 
forsinket.
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